
Beretning for 2025 
Klit Division - Det Danske Spejderkorps 
 

Årets aktiviteter 
Tænkedag blev afholdt af Klitmøllerspejderne. 

Divisionsrådsmødet  (generalforsamlingen) blev afholdt den 8. april i spejderhuset i 
Klitmøller, Skolestien 10, Thisted. 

St. Georgsdag blev fejret hos Thistedspejderne den 23. april  

Et af årets store højdepunkter er altid DIVI, som vi holdt den 23.-25. maj - en fælles 
divisionsaktivitet for alle spejdere fra alle grene og grupper 

I uge 29 (12.-18. juli) afholdt vi Centerlejr på Lejrpladsen Tandrup. Centerlejren var ikke 
så vel besøgt som vi havde håbet og de grupper der var kom forskudt for hinanden, så 
deltagerne fik ikke den oplevelse af at møde andre spejdere vi havde håbet på at kunne 
give.  

Grentræf for Mikro og Mini fandt sted den 10. september, mens Junior og Trop holdt 
grentræf den 17. september. Vi prøver også her at samle spejderne på tværs af grupper 
og giver lederne mulighed for sparring og netværk. 

Blåt Døgn for ledere og bestyrelser blev afholdt den 25. oktober. En vigtig weekend med 
fokus på lederudvikling, sammenhold og planlægning. Vi var samlet en flok i 
Naturlandsbyen ved Doverodde, hvor vi afprøvede opskrifter fra SL2026 kogebogen og 
holdt møde i den store skibsbyggehal. Der ar lang kø til SMKs udstilling hele dagen, så 
der kom flere nysgerrige der troede vi var en del af dette. 

Vi havde igen i år deltagere på Korpsrådsmødet den 14.-16. november. KRM er korpsets 
generalforsamling hvor 1000 ligesindede ledere og bestyrelsesmedlemmer fra DDS 
samles i Billund. 

Status på udviklingsplan  
I 2025 arbejdede vi med seks fokusområder i vores udviklingsplan. Her er en kort status: 

Styrkelse af divisionsledelsen og grupperne: Vi har oplevet fremgang i begge grupper og 
forventer den vil fortsætte i år. Med flere både nytænkende og traditionsrige aktiviteter. 



 
Medlemsvækst og lederfastholdelse:  

Begge grupper har oplevet tilgang af spejdere i 2025. I klitmøller også en positiv 
lederudvikling og der er spirende håb for at Thisted også får succes med dette. 

Centerlejr 2025:  

Gennemført på Tandrup i uge 29.Vi lærte en masse og har en god skabelon for at kunne 
gentage succesen med flere spejdere. I år er der SL26, så vi prøver i Kr. Himmelfart i 
stedet. Der er ikke så mange tilmeldinger endnu desværre. 

Fremtidsstrategi:  

Den har vi ikke arbejdet meget på, men der er enighed om at Klit Division bør fortsætte 
med at køre som den gør og ikke sammenlægges med andre divisioner lige nu. Vi vil dog, 
som altid gerne samarbejde med andre. 

Facilitetsforbedringer: 

Tandrup har fået løbende vedligeholdelse, men vi har haft problemer med en septiktank 
der blev hurtigt fyldt. Der er planer om at udbedre dette i år.  

Nebel holdes åben for udlejning, hvor det kan betale sig. På Nebel er der også installeret 
et nyt køkken som vi har arvet. Det passede næsten på mål i et af baderummene. 

Fællesskab og aktiviteter:  

Vi har gennemført ovenstående aktiviteter som grentræf, DIVI og blåt døgn. 

 

Tak 
Et kæmpe tak  skal endnu en gang lyde til alle ledere og bestyrelsesmedlemmer i 
grupperne. Tak til 'juntaen' for at passe vores skønne lejrpladser, og tak til 
divisionsledelsen for engagementet og samarbejdet i årets løb. Sidst men ikke mindst 
tak til alle spejderne og deres forældres opbakning til vores arbejde. 

Uden jer - ingen Klit Division. 

 

Med spejderhilsen 

Martin Krusell Nielsen, Divisionschef 

Klit Division, Det Danske Spejderkorps 


